АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» февраля 2023г.                                              № 112

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Курска от 23.01.2015 № 149

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 19.12.2022 № 522-ФЗ «О внесении изменения
в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»
и о приостановлении действия ее отдельных положений», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 23.01.2015 № 149 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие
Администрации города Курска» (в ред. от 27.08.2015 № 2493, от 23.10.2015
№ 3217, от  05.07.2016 № 2256, от 07.02.2017 № 370, от 25.01.2018 № 136,
от 28.04.2018 № 916, от 28.02.2019 № 378, от 30.10.2019 № 2172,
от 30.07.2020 № 1407, от 04.02.2021 №58, от 26.02.2021 №127, от 23.06.2021
№367, от 03.08.2022 № 475, от 22.08.2022 №521, от 07.09.2022 №574,
от 29.12.2022 №845, от 26.01.2023 №30) следующие изменения:
             приложения 2 и 5 к Положению об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Автопредприятие Администрации
города Курска» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2
к настоящему постановлению.

2

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

3. Управление делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 февраля 2023 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» февраля 2023 года

№ 112

         «ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда

работников муниципального казенного
учреждения «Автопредприятие
Администрации города Курска»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОЧИХ
учреждения на основе отнесения должностей к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

МКУ «Автопредприятие Администрации города Курска»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Должностной
оклад

Профессиональная квалификационная группа первого уровня.

1 квалификационный уровень Уборщик
Дворник
Курьер
Гардеробщик

5 536,00

Профессиональная квалификационная группа второго уровня.

1 квалификационный уровень Водитель автомобиля  5 498,00

2 квалификационный уровень Слесарь- бригадир
Слесарь
Слесарь- сантехник
Электрик
Рабочий по обслуживанию
зданий

6 392,00

4

                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «27» февраля 2023 года

№ 112

        «ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению об оплате труда

работников муниципального казенного
учреждения «Автопредприятие
Администрации города Курска»

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ
персональный повышающий коэффициент

Квалификационные уровни Должности, отнесенные
к квалификационным

уровням

Персональный
коэффициент к

окладу
( в %)

Профессиональная квалификационная группа первого уровня.
Уборщик
Дворник
Курьер

1 квалификационный уровень

Гардеробщик

15-35

Профессиональная квалификационная группа второго уровня.

Водитель автомобиля 60-80
Водитель автомобиля
заместителей главы
Администрации города
Курска

60-100

Водитель Главы города
Курска  и главы
Администрации города
Курска

100-150

1 квалификационный уровень

Водитель дежурного
автомобиля

60-80

Слесарь-бригадир
Слесарь
Слесарь-сантехник

2 квалификационный уровень

Электрик

50-70

Рабочий по
обслуживанию зданий

20-40